MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG Nº 104/2018
RESULTADO FINAL

Edital  PRPPG  104/2018  que  dispõe  sobre  o
resultado final do curso de especialização em Ensino
de História e América Latina.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-America-
na (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de 2016, publi-
cada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo presente Edital
o resultado final referente ao Edital PRPPG 61/2018.

1. RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

FRANCIELE CRISTINA NEVES 9,3 1 APROVADA

SIMONE REJANE DOS SANTOS 9,0 2 APROVADA

CARMO BRAZ DE OLIVEIRA 7,5 3 APROVADO

CLAUDIO COSTA LIMA MONTEIRO 7,5 4 APROVADO

FABIANA APARECIDA DA CRUZ 7,0 5 APROVADA

NAYARA DO NASCIMENTO 6,8 6 APROVADA

ROSELI BISPO VIANA 6,6 7 APROVADA

DANIELA ANDRESSA MINUCELI DE PAIVA 6,5 8 APROVADA

OSNI CESAR DA LUZ LEAL 6,0 9 APROVADO

CRISTIAN DIOSNEL BENÍTEZ 5,9 10 APROVADO

RAPHAEL LOBO D. BATISTA TEIXEIRA 5,9 11 APROVADO

ROSÂNGELA DAIANA DOS SANTOS 5,8 12 APROVADA

ANA PAULA RAUBER 5,5 13 APROVADA

LARA COTAIT 5,5 14 APROVADA

MARIA APARECIDA PEREIRA BRANDÃO 5,4 15 APROVADA

SUELI DE MOURA LEMOS 5,3 16 APROVADA

DEISE BAUMGRATZ 5,1 17 APROVADA

FERNANDO RIBEIRO DA MATA 5,0 18 APROVADO

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

MARCIA REGINA KAIM 4,9 19 APROVADA

DAIANE SOARES DE LIMA 4,8 20 APROVADO

ELLEN VIEIRA DOS SANTOS 4,8 21 APROVADA

ANA PAULA KIPPER LIVIZ 4,7 22 APROVADA

KARINA DANIELLE FERNANDES 4,7 23 APROVADA

RANILDA CRISTINA S. REIS DE ALMEIDA 4,7 24 APROVADA

SUZANA FRANZ WILLERS 4,7 25 APROVADA

EDSON DOS SANTOS JUNIOR 4,6 26 APROVADO

FERNANDA LOPES DE ASSUNÇÃO 4,6 27 APROVADA

BRUNA RAFAELA TELES TOME 4,6 28 APROVADA

LUCIANA TEREZINHA DE FREITAS 4,6 29 APROVADA

CELIA CONCEPCION MENDOZA 4,5 30 APROVADA

EVELIZE SOTTI RODRIGUES 4,5 31 APROVADA

PATRICE APARECIDA REGO 4,5 32 APROVADA

LETICIA DE FÁTIMA ARRUDA 4,5 33 APROVADA

MANUEL CHOY FLORES 4,4 34 APROVADO

MARIA EUGÊNIA MISKALO 4,3 35 APROVADA

SILVANA PADILHA 4,3 36 APROVADA

FABIO APARECIDO MARTINS ROSA 4,3 37 APROVADO

MAYCK PEREIRA DE ARAÚJO 4,3 38 APROVADO

FLAVIA DE MELO 4,3 39 APROVADA

ANDERSON SALIM CALIL 4,2 40 APROVADO

VANESSA CAMILA MANCINO 4,2 41 APROVADA

ALINE RIBEIRO ROSA 4,0 42 APROVADA

ELIANE TEODORO MARÇAL 3,8 43 APROVADA

2. DA MATRÍCULA

2.1.  A matrícula  dos(as)  candidatos(as)  aprovados(as)  será  realizada  presencialmente  ou  por
procuração específica, no período entre os dias 15 a 24 de agosto de 2018, das 9h às 12h, e das
13h30 às 16h, na divisão Lato Sensu, localizada na Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 - Vila A,
Edifício Comercial Lorivo, sala S001 – Foz do Iguaçu – PR - CEP 85867-900.

2.2.  Para  matrícula,  deverão  apresentar  cópia  simples  acompanhada  dos  originais  ou  cópia
autenticada dos documentos solicitados:

a. Cédula de identidade, ou do passaporte, ou do Registro Nacional de Estrangeiros – RNE.

b. Cadastro de Pessoas Físicas – CPF (exclusivo para brasileiros).

c. Certidão de nascimento ou da certidão de casamento.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

d. Diploma de Conclusão de Curso Superior ou Declaração de conclusão de curso superior.

e. Histórico Escolar da Graduação.

f. 1 (uma) foto 3x4 recente.

Foz do Iguaçu, 14 de agosto de 2018.

_______________________________
DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz do Iguaçu –
PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br